
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 49.255.881/0001-80
Razão Social: RC LICITACOES LTDA
Nome Fantasia: RC LICITACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 03/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/04/2025 Automática
FGTS 19/03/2025 Automática
Trabalhista Validade: 05/07/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/08/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 17/07/2024 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/03/2025 14:02 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RC LICITACOES LTDA

CPF/CNPJ: 49.255.881/0001-80

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:03:03 do dia 13/03/2025 , com validade até o dia 12/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: p92ZnEGf4iuW0UDGjWgn

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
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Certidão negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RAFAEL CALIXTO DA SILVA ABADIA

CPF/CNPJ: 024.325.411-38

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:03:36 do dia 13/03/2025 , com validade até o dia 12/04/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: B0tr9XpRyWOcDfTH15ke

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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rcservicoserepresentacoes@gmail.com

62 9 9136-9977 

A, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
DISPENSA ELETRÔNICO Nº . : 90007/2025. 
 
 
Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90007/2025 acatando todas as estipulações 
consignadas no respectivo Edital e seus anexos. 
 
NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE:  
 
Razão Social:RC Licitações Ltda 
Cnpj Nº: 49255881/0001-80 
Inscrição Estadual: 200018965 
Endereço:Rua 05 N.90 Bairro Nossa Senhora de Fátima 
Telefone e-mail : 62 – 991369977  rcservicoserepresentacoes@gmail.com 
 
DADOS BANCÁRIOS: 
 
Banco: 748 
Agência: 3953 
Conta: 13925-8 
BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A 
Pix: CNPJ:49255881/0001-80 
 
 
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: 
 
Rafael Calixto da Silva Abadia 

CPF nº 024325411-38 
RG: . 501432-8 
Dn : 13-03-1988  Estado Civil: Solteiro 
Cargo na empresa: Proprietário  
Endereço: Rua 05 n. 90 Setor Nossa Senhora de Fátima Cidade: Silvânia – GO 
E-mail: rcservicoserepresentacoes@gmail.com 
Tel: 62 991369977 

 
 

1. PROPOSTA: 
 

ITEM PRODUTOS QTD MARCA R$ Unid R$ Total 

1 

Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split, 
Modelo: Teto/Piso, Capacidade 

Refrigeração: 30.000BTU/H, Tensão: 
220V, Freqüência: 60HZ, Características 
Adicionais 1: Controle Remoto Sem Fio / 
Ciclo Só Frio / Inverter, Garantia: 1ANO 

2 VIX R$ 5.990,00 R$ 11.980,00 

TOTAL R$ 11.980,00 

 
 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 11.980,00 (Onze mil novecentos e oitenta reais) 
Declaramos que,  
 
a) O prazo de validade MÍNIMA da proposta é DE 60 (SESSENTA) DIAS, contados a 
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rcservicoserepresentacoes@gmail.com

62 9 9136-9977 

partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na 
legislação em vigor.  
 
b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas para o 
fornecimento dos itens, conforme estipulado no termo de referência e quaisquer outras 
despesas acessórias e necessárias não especificadas neste Edital e anexos, sendo de 
exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer 
alteração deles, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.  
 
c) temos capacidade técnico-operacional para o fornecimento dos itens para os quais 
apresentamos nossa proposta.  
 
d) Prazo de entrega será de acordo com o estipulado no Termo de Referência. 
Declaramos ainda estarmos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas 
no Edital.  
 
Silvânia, 13 de março de 2025. 
 
 
 
 
  
 
 

Rafael Calixto da Silva Abadia 
RC Licitações 

CNPJ: 49255881/0001-80 

 
 
OBS: A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO SUSPENDE O PRAZO DE VALIDADE DA 
PROPOSTA ATÉ DECISÃO. 

RC LICITACOES 
LTDA:4925588100
0180

Assinado de forma 
digital por RC 
LICITACOES 
LTDA:49255881000180
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